
1 

 

POSTANOWIENIE 

Komisarza Wyborczego w Siedlcach II 

z dnia 5 października 2018 r. w sprawie odwołania członków Obwodowych Komisji 

Wyborczych na terenie Gminy Wierzbno 

w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego 

zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. 

 

Na podstawie art. 184 § 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) w zw. z § 7 ust. 2 i § 13 ust. 1 uchwały Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 13 sierpnia 2018 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na 

członków obwodowych komisji wyborczych ds. przeprowadzenia głosowania w obwodzie 

oraz ds. ustalenia wyników głosowania w obwodzie, wzoru zgłoszenia oraz zasad 

powoływania tych komisji, w tym trybu przeprowadzania losowania, w wyborach do rad 

gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy oraz w wyborach 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast Komisarz Wyborczy w Siedlcach II postanawiam, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Ustalenia Wyników 

Głosowania w Obwodzie nr 1 następujące osoby: 

- Mieczysław Leon Walęcki, zgłoszony przez KWW Hanny Kelleher, 

uzupełnienie składu 

- Barbara Helena Piórek, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

- Mieczysław Jan Dmowski, zgłoszony przez KW Prawo i Sprawiedliwość, 

uzupełnienie składu 

2.  Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Przeprowadzenia 

Głosowania w Obwodzie nr 1 następujące osoby: 

- Piotr Paweł Patoka, zgłoszony przez KWW Hanny Kelleher, uzupełnienie składu 

- Barbara Jachimowicz, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, uzupełnienie 

składu 

3.  Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Ustalenia Wyników 

Głosowania w Obwodzie nr 2 następujące osoby: 

- Jerzy Ponagajbo, zgłoszony przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

- Bożena Młynarz, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, uzupełnienie składu 

- Anastazja Krystyna Zaboklicka, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie 

składu 

4. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Przeprowadzenia 

Głosowania w Obwodzie nr 2 następujące osoby: 

- Monika Wąsowska, zgłoszona przez KW Prawo i Sprawiedliwość, uzupełnienie 

składu 

- Jolanta Połaska, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 



2 

 

- Katarzyna Ilona Krasnodębska, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, 

uzupełnienie składu 

5. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Ustalenia Wyników 

Głosowania w Obwodzie nr 3 następujące osoby: 

- Daria Maria Bartnicka, zgłoszona przez KW Prawo i Sprawiedliwość, 

uzupełnienie składu 

- Henryka Anna Miklaszewska, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, 

uzupełnienie składu 

- Katarzyna Barbara Gryglas, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie 

składu 

- Natalia Zawadzka, zgłoszona przez KW Prawo i Sprawiedliwość, uzupełnienie 

składu 

6. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Przeprowadzenia 

Głosowania w Obwodzie nr 3 następujące osoby: 

- Anna Róża Grabowska, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, uzupełnienie 

składu 

- Piotr Jachimowicz, zgłoszony przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

- Mirosława Laskowska, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

7. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Ustalenia Wyników 

Głosowania w Obwodzie nr 4 następujące osoby: 

- Zbigniew Franciszek Brodacki, zgłoszony przez KWW Hanny Kelleher, 

uzupełnienie składu 

- Włodzimierz Benedykt Komorowski, zgłoszony przez KWW Hanny Kelleher, 

uzupełnienie składu 

- Janina Okulus, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

8. Odwołać ze składu Obwodowej Komisji Wyborczej ds. Przeprowadzenia 

Głosowania w Obwodzie nr 4 następujące osoby: 

- Alicja Kazimiera Roguska, zgłoszona przez KWW Hanny Kelleher, uzupełnienie 

składu 

- Magdalena Skarżyńska, zgłoszona przez KWW RDGMIP, uzupełnienie składu 

- Iwona Ewa Skarżyńska, zgłoszona przez KW Prawo i Sprawiedliwość, 

uzupełnienie składu 

 

§ 2 

Zarządzić powtórzenie powołania Obwodowych Komisji Wyborczych, o których mowa w § 1 

postanowienia, rozpoczynając procedurę od zgłoszenia przez następujące komitety wyborcze 

kandydatów do uzupełnienia składu: 

- KWW HANNY KELLEHER 

- KWW RDGMIP 

- KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

- KWW KUKIZ'15 



3 

 

- KWW WSPÓLNA DROGA WWE 2018 

- KKW PLATFORMA.NOWOCZESNA KOALICJA OBYWATELSKA 

 

§ 3 

 

Postanowienie podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

Komisarza Wyborczego w Siedlcach II oraz Biuletynie Informacji Publicznej organu 

zapewniającego obsługę administracyjną właściwych Komisji.  

 

§ 4 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Uzasadnienie 

Kandydaci do uzupełnienia składów Obwodowych Komisji Wyborczych, o których mowa  

w § 1 postanowienia, zostali zgłoszeni przez komitety wyborcze, jednakże tryb przyjmowania 

zgłoszeń i w konsekwencji uzupełnienia składów komisji był błędny. Informacja Komisarza 

Wyborczego w Siedlcach II z dnia 24 września 2018 r. dotycząca możliwości dokonywania 

przez pełnomocników wyborczych komitetów zgłoszeń kandydatów do uzupełnienia składów 

obwodowych komisji na terenie Gminy Wierzbno zawierała niewłaściwe określenie ilości 

osób, które poszczególne komitety wyborcze mogą zgłosić. Jednocześnie błędna interpretacja 

przepisów dotyczących powoływania obwodowych komisji wyborczych przez osobę 

przyjmującą zgłoszenia skutkowała pozbawieniem możliwości zgłoszenia kandydatów do 

uzupełnienia składów obwodowych komisji wyborczych. W zaistniałej sytuacji Komisarz 

Wyborczy w Siedlcach II postanowił, jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

Komisarz Wyborczy 

                   w Siedlcach II 

 

/-/ Konrad Mielcarek 


